
UCHWAŁA NR LXVI/626/2023 

RADY MIASTA SIEDLCE  
 

z dnia 30 marca 2023 roku 

 

w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40) Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

 

      § 1. Jan Paweł II zajmuje szczególne miejsce w historii Polski, Europy i świata. 

Z ubolewaniem musimy stwierdzić, że w ostatnim czasie, ma miejsce w Polsce zmasowana akcja 

poniżania, niesłusznego oskarżania i dyskredytowania osoby Świętego Jana Pawła II, wiernego syna 

kościoła wielkiego Polaka a także Honorowego Obywatela Miasta Siedlce.  

Atak ten, oparty na pomówieniach i esbeckich oskarżeń, ma jeden cel: zniszczyć  niekwestionowany 

autorytet Jana Pawła II i zachwiać systemem wartości, jakich przez lata strzegł i o których nauczał 

Papież – Polak, największy syn Narodu Polskiego i jego najbardziej skuteczny ambasador. 

 

Dlatego też, w tym czasie, trzeba bardzo mocno podkreślić, że nikt nie ma prawa negować 

roli, jaką Jan Paweł II odegrał w historii Kościoła, Europy i świata, a przede wszystkim 

Polski. To dzięki Jego wstawiennictwu, międzynarodowym staraniom i konkretnemu 

działaniu, ale też dzięki gestom wsparcia kierowanym w stronę swoich Rodaków, w tej części świata 

powiał wiatr, który zmiótł komunizm i otworzył drzwi dla niepodległej i całkowicie wolnej Polski  

i wolności innych krajów bloku wschodniego, uzależnionych od Związku Sowieckiego. 

 

Nikt nie ma prawa dezawuować postawy i słów Jana Pawła II, które zawsze prezentował w imieniu 

ludzi ubogich duchem i ciałem, zagubionych we współczesnym świecie, zniewolonych, zdeptanych  

i walczących o należną im godność oraz prawidłowo rozumianą wolność. Święty Jan Paweł II wzywał 

do budowy cywilizacji życia – do bezwzględnego szacunku i ochrony życia ludzkiego od chwili 

poczęcia do naturalnej śmierci, ostrzegał przed cywilizacją śmierci. 

 

Jan Paweł II był osobą bliską Siedlcom i Siedlczanom, pamiętajmy Jego słowa wypowiedziane  

10 czerwca 1999 roku, kiedy to prawie pół miliona ludzi zgromadziło się na siedleckich błoniach aby 

zobaczyć Ojca Świętego: 

„Niejednokrotnie w swojej historii nasz naród musiał bronić swojej wiary i znosić ucisk 

i prześladowanie za wierność Kościołowi. Zwłaszcza długi okres powojenny zapisał się jako czas 

szczególnie dotkliwej walki z Kościołem prowadzonej przez totalitarny system. Zabraniano wówczas 

nauki religii i utrudniano publiczne wyznawanie wiary, a także budowę świątyń i kaplic. Jakże wiele 

ofiar trzeba było wówczas ponieść, jakże wiele odwagi kosztowało zachowanie tożsamości 

chrześcijańskiej.” 

Dzisiaj też musimy wykazać się odwagą i przeciwstawić się tym niezrozumiałej walce z Kościołem  

i z jego największym autorytetem  Świętym Janem Pawłem II. 

Jako samorząd, który Uchwałą Nr XXX/396/96 z dnia 19 grudnia 1996 r. nadał Janowi Pawłowi II 

tytuł Honorowego Obywatela Miasta Siedlce, mamy dziś nie tylko prawo ale i obowiązek bronić jego 

dobrego imienia czego wyrazem jest dzisiejsza uchwała.  

Ostatnie wydarzenia powinny też skłaniać do refleksji nad sobą i skutkami swoich czynów tych, 

którzy chcą dzisiaj zbijać kapitał polityczny, społeczny czy moralny, na swoich oskarżeniach Papieża 

– Polaka.  

Dlatego my, radni Rady Miasta Siedlce VIII kadencji, w uznaniu zasług Honorowego Obywatela 

Miasta Siedlce - Jana Pawła II, składamy wyrazy najwyższego uznania, poszanowania i ogromnej 



wdzięczności za wszystko to, co uczynił Święty Jan Paweł II dla budowania naszej tożsamości 

narodowej i duchowej - również na poziomie Małych Ojczyzn. 

Dziękujemy również wszystkim mieszkańcom Siedlec, którzy czczą pamięć Świętego Jana Pawła II, 

biorąc czynny udział we wszystkich uroczystościach związanych z Naszym Ojcem Świętym, prosząc 

ich zarazem, aby nie ustawali w swojej dotychczasowej determinacji i stawali zawsze w obronie Jego 

dobrego imienia. 

Na koniec przytoczmy  fragment listu Św. Pawła do Rzymian (rozdział 8 wiersz 31), który był kanwą 

liturgii podczas wizyty w Siedlcach 10 czerwca 1999 roku,  

„Jeżeli Bóg z nami, któż przeciwko nam?” 

 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Przewodniczący Rady Miasta 

 

                Henryk Niedziółka 

 

 


